
Dünya Lideri Erdoğan BM’de Dünyaya Seslendi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD’nin New York şehrinde Birleşmiş
Milletler  (BM) 78. Genel Kurulu’na katılarak bir konuşma yaptı.
Konuşmasına salondakileri selamlayarak başlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM 77.
Genel Kurul Başkanlığını tamamlayan Csaba Körösi’yi tebrik etti, BM 78. Genel
Kurul Başkanlığını devralan Dennis Francis’e başarılar diledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşmasından bazı satırbaşları şöyledir:
 “DÜNYA 5’TEN BÜYÜKTÜR, DAHA ADİL BİR DÜNYA MÜMKÜNDÜR”
Irak’ın karşı karşıya olduğu iç ve dış sınamaları aşmak için samimi bir çaba
içinde olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Biz, Irak’ın siyasi birliğini,
toprak bütünlüğünü, yeniden imar çalışmalarını tahkim eden, ülkeyi oluşturan
unsurlar arasında ayrım gözetmeyen bir anlayışla hareket ediyoruz. Bölge
ülkeleri olarak hayata geçireceğimiz Kalkınma Yolu projesiyle, inşallah bölgesel
entegrasyonu daha da güçlendireceğiz” diye konuştu.
“Bölgede her başları sıkıştığında DEAŞ bahanesine sarılanların oyunları artık
ifşa olmuştur” ifadesini kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle
sürdürdü: “DEAŞ’la, fiilen en büyük mücadeleyi vermiş, bu örgüte en büyük
kayıpları yaşatmış ve sorunun önündeki, arkasındaki gerçekleri çok iyi bilen bir
ülke lideri olarak açık konuşmak istiyorum. Suriye ve Irak başta olmak üzere,
Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Sahel’de kendi siyasi ve ekonomik çıkarları için DEAŞ
ve benzeri örgütleri paravan olarak kullananların riyakârlıklarından bıktık,
usandık. Bu bölgelerdeki tehdit sadece DEAŞ değildir. Asıl tehdit, vekâlet
savaşlarının aracı olarak kullanılmak üzere beslenen, palazlandırılan terör
örgütleridir, paramiliter gruplardır, paralı askerlerdir ve kim daha yüksek
fiyat verirse onlara çalışan kimi yerel unsurlardır. Karşımızdaki bu gerçeğe
rağmen, sırf kendi siyasi ve ekonomik çıkarları için terör örgütleriyle
çalışmaya devam eden ülkelerin, terörden ve bununla bağlantılı sorunlardan
şikâyet etmeye hakkı yoktur. Böyle bir dünyada, ister çatışma bölgesinin hemen
yanında yer alsın, ister çok uzakta okyanuslarla çevrilmiş bir karada yaşasın,
hiç kimse güvende değildir. İşte bunun için diyoruz ki; Birleşmiş Milletlerin
öncülüğünde dünyanın güvenliğini, huzurunu, refahını sağlamakla görevli
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kurumları hızla yeniden yapılandırmalıyız. Coğrafyasıyla ve demografisiyle,
dünyadaki tüm kökenleri, inançları, kültürleri temsil yeteneğine sahip bir
küresel yönetim mimarisi inşa etmeliyiz. Netice olarak, tüm kalbimizle bir kez
daha diyoruz ki; dünya 5’ten büyüktür, daha adil bir dünya mümkündür.”
“ULUSLARARASI TOPLUMU KKTC’NİN BAĞIMSIZLIĞINI TANIMAYA DAVET EDİYORUZ”
Türkiye’nin, kendi bölgesinden başlayarak, çeşitli sorun alanlarına ilişkin
yaklaşımlarını da paylaşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Doğu Akdeniz’in barış, refah
ve istikrarın egemen olduğu coğrafyaya dönüşebilmesi, ancak tüm tarafların hak
ve hukukuna saygı gösterilmesiyle mümkündür. Bizim kimsenin hakkında gözümüz
yoktur, kimsenin de haklarımızı yok saymasına müsaade etmiyoruz, etmeyeceğiz”
dedi.
Kıbrıs meselesinin ortaya çıkmasının 60. yıl dönümü olduğunu hatırlatan
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kıbrıs Türk tarafının, Kıbrıs meselesinde adil, kalıcı ve
sürdürülebilir bir çözüm bulunması için daima samimi gayret gösterdiğini
vurguladı.
Bu çözümün artık federasyon modeli temelinde gerçekleşemeyeceğinin, herkesin
kabul ettiği bir gerçek olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan,
“Uluslararası toplumu bunu kabullenerek, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin
bağımsızlığını tanımaya, bu ülkeyle diplomatik, siyasi ve ekonomik bağlar
kurmaya davet ediyoruz. Ada’daki Birleşmiş Milletler Barış Gücü’nden de
sergilemekle mükellef olduğu tarafsızlığa titizlikle riayet etmesini bekliyoruz.
Zaten itibarı zedelenen bu gücün, Kıbrıs’ta yeni bir itibar kaybıyla karşı
karşıya kalmasını istemeyiz” ifadelerini kullandı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, Orta Doğu’ya kalıcı barışın gelebilmesinin ancak
Filistin-İsrail sorununun nihai bir çözüme kavuşturulabilmesiyle mümkün olduğunu
kaydetti.
FİLİSTİN’İ DESTEKLEMEYİ SÜRDÜRECEĞİZ
“Filistin halkını ve devletini, uluslararası hukuk temelinde meşru haklarına
kavuşması yolunda verdikleri mücadelede desteklemeyi sürdüreceğiz” diyen
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine şöyle devam etti: “Bir kez daha tekrarlayacak
olursak, 1967 sınırları temelinde bağımsız ve coğrafi bütünlüğü haiz bir
Filistin devleti hayata geçirilmeden, İsrail’in de aradığı huzuru ve güveni
bulabilmesi zordur. Bu çerçevede, Kudüs’ün, özellikle de Harem-i Şerif’in tarihî
konumuna saygı gösterilmesinin takipçisi olmaya devam edeceğiz.”
“KARABAĞ, AZERBAYCAN TOPRAĞIDIR”
Güney Kafkasya’da barışın, huzurun ve iş birliğinin tesisi yolunda önlerinde
tarihî bir fırsat bulunduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu:
“Bu fırsatı değerlendirmek için Ermenistan ile iyi komşuluk ilişkilerini ve tam
normalleşmeyi hedefleyen bir süreç başlattık. Azerbaycan ve Ermenistan
arasındaki görüşme sürecini başından beri destekledik. Ancak Ermenistan’ın, bu
tarihî fırsatı yeterince değerlendiremediğini görüyoruz. Ermenistan’ın başta
Zengezur Koridoru’nun açılması olmak üzere verdiği sözleri yerine getirmesini
bekliyoruz. Artık herkesin kabul ettiği gibi Karabağ, Azerbaycan toprağıdır.
Bunun dışında bir statünün dayatılması asla kabul edilmeyecektir. Ermeniler
dâhil herkesin Azerbaycan topraklarında barış içinde yan yana yaşaması öncelikli
hedefimiz olmalıdır. ‘Tek millet, iki devlet’ şiarıyla hareket ettiğimiz
Azerbaycan’ın toprak bütünlüğünü korunma yönünde attığı adımları destekliyoruz.”
UYGUR TÜRKLERİ
Çin’in toprak bütünlüğü ve egemenliğine saygı duyduğumuzu, her fırsatta altını
çizerek ifade ediyoruz. Bununla birlikte, güçlü tarihî ve insani bağlarımızın
olduğu Uygur Türkleri’nin hak ve özgürlüklerinin korunmasıyla ilgili
hassasiyetimizi dile getirmeyi ve gündemde tutmayı sürdüreceğiz.
“AİLEYE SAHİP ÇIKMAK, İNSANA VE TÜM İNSANLIĞIN İSTİKBALİNE SAHİP ÇIKMAK DEMEK”



Her birine birkaç cümleyle temas etmeye çalıştığı tüm bu meydan okumalarla
mücadelenin herkesin ortak sorumluluğu olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan,
sözlerini şöyle tamamladı: “Bu sorumluluğu ancak etkin iş birliği, dayanışma ve
insani değerlere sıkı sıkıya sahip çıkarak yerine getirebiliriz. Maalesef son
dönemde insanı insan yapan kadim değerler, çok ağır saldırı altındadır. Doğrudan
insanı, insanın fıtratını, geleceğini ve sosyal bünyeyi tehdit eden bu
saldırıların hedefinde öncelikle aile vardır. Bu bakımdan aileye ve aile
müessesesine sahip çıkmak, insana ve tüm insanlığın istikbaline sahip çıkmak
demektir. Giderek artan küresel dayatmalar karşısında tüm dostlarımızı aile
müessesesinin korunmasında hassasiyet göstermeye çağırıyorum. Bu sene 100.
yılını kutlayan Türkiye Cumhuriyeti olarak herkes için barış, refah, güvenlik
yönünde, tüm insanlığın yararına adımlar atmayı sürdüreceğiz. Birleşmiş
Milletler Genel Kurulu’nun 78. toplantısında yapılacak çalışmaların, küresel iş
birliği ve dayanışma ruhunu güçlendirmesini temenni ediyorum.”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasının sonunda, altı Azerbaycan vatandaşının şehit
edilmesine ilişkin “Ermenistan-Azerbaycan arasındaki son olumsuz gelişmeyi
kesinlikle kınıyorum ve bölgedeki gelişmelerin süratle sona ermesini temenni
ediyorum” dedi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler (BM) 78. Genel Kurulu’na hitap etmek
üzere eşi Emine Erdoğan ile Türkevi’nden yürüyerek  görüşmelerinin yapılacağı
Genel Kurul Salonu’na geldi. Emine Erdoğan, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşmasını
Genel Kurul’da dinledi.
KAYNAK: CUMHUBAŞKANLIĞI İNTERNET SİTESİ
AKTİF KAYNAK
LİNK:https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/149517/-amacimiz-dunya-barisina-ve-ref
ahina-mumkun-olan-en-buyuk-katkiyi-sunmaktir-

https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/149517/-amacimiz-dunya-barisina-ve-refahina-mumkun-olan-en-buyuk-katkiyi-sunmaktir-
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/149517/-amacimiz-dunya-barisina-ve-refahina-mumkun-olan-en-buyuk-katkiyi-sunmaktir-

